МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
 «НОВОНИКОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ НОВОНИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
27.12.2018                                                                                                     №  47
село Новоникольское
О  внесении изменений  в   программу    «Комплексное
развитие    систем    коммунальной     инфраструктуры
 Новоникольского  сельского  поселения  на  2018-2020
годы  и  на  период  до 2025  года»

  В    соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,   частью 5.1 статьи 26  Градостроительного кодекса Российской  Федерации,   Приказом Министерства регионального развития от 6.05.2011 г. № 204,   Приказом Федерального  агентства по  строительству и жилищно-коммунальному  хозяйству от 01.10.2013 № 359-ГС, Уставом муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»
	Совет Новоникольского  сельского  поселения РЕШИЛ:
	Направление
	2018
	2019
	2020
	2021-2025
	итого

	Электроснабжение
	395,764
	1282,435
	242,535
	3759,335
	5680,069

	Теплоснабжение
	389,473
	112,0
	712,0
	812,0
	2025,473

	Водоснабжение
	-
	-
	-
	-
	0

	Приобретение техники
	-
	0
	-
	3946,0
	3 946,00

	Содержание  муниципальной  собственности
	-
	-
	-
	-

0

	Итого:
	785,237
	1394,435
	954,535
	8517,335
	11651,542

	1. Внести в программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Новоникольского сельского поселения на 2018-2020 годы и на период до 2025 года» изменения:
	1.1.В разделе 4 Программы  табличную часть «Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

	1.2.Табличную часть «Объем финансирования мероприятий по источникам» изложить в следующей  редакции:
	Источник финансирования
	Объем средств (тыс.руб.)
	Доля средств  %

	Бюджет поселения
	2196,069
	18,8

	Бюджет  района
	9455,473
	81,2123

	ИТОГО
	11651,542
	100%

	Направления программы
	Объем средств (тыс.руб.)
	Доля средств

	Модернизация и развитие системы электроснабжения
	5680,069
	48,7

	Модернизация и развитие системы теплоснабжения
	2025,473
	17,4

	Модернизация и развитие системы водоснабжения
	0
	0

	Коммунальная техника
	3 946,00
	33,9

	Содержание  муниципальной  собственности
	0
	0

	ИТОГО
	11651,542
	100%

1.3. Табличную часть «Объём  финансирования  по направлениям  Программы» изложить в следующей  редакции:

	2. Табличную часть Раздела  5  «Мероприятия программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 	Новоникольского сельского поселения на 2018-2020 годы и период до 2025 года» изложить в редакции  согласно  приложению  к  настоящему  решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2019 года.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее  решение  и  разместить  на  официальном  сайте    сельского  поселения  в  сети  «Интернет».

Председатель Совета  Новоникольского  сельского  поселения                    В.Н.Першин

Приложение  к  решению Совета  Новоникольского  сельского  поселения  от 27.12.2018 № 47
Мероприятия программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
Новоникольского сельского поселения на 2018-2020 годы и период до 2025 года»

№
п/п

Система коммунальной инфраструктуры

Наименование  мероприятий

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Модернизация  и  развитие  системы  электроснабже-ния

	1. Ремонт производственного помещения   Дизельной электростанции (ремонт дверей)
	РБ
	100,0

	100,0

	2. Приобретение Дизельной электростанции
 АД – 100 кВт
	РБ
	3000,0

	1 000,0

	1000,0
	1000,0

	3. Замена опор линии электропередач
	МБ
	797,105
	70,8
	82,435
	184,535
	49,335
	130,0
	150,0
	130,0
	-

	4. Замена электрооборудования на вводах домов жилищного фонда поселения

РБ
	200,0

	100,0
	100,0

	5.Ревизия  системы электроснабжения
(трансформаторные  подстанции   и  линия  электропередач)
	РБ
	1000,0

	500,0
	500,0

	6. Уличное освещение
	МБ
	444,764
	186,764
	200,0
	58,0
	0

	7. Компенсация расходов МУП «Комсервис» по организации электроснабжения в поселении
	мб
	138,2
	138,2

	ИТОГО  по разделу, в том числе:

	5680,069
	395,764
	1282,435
	242,535
	49,335
	830,0
	1750,0
	1130,0
	-

	бюджет поселения

	2080,069
	395,764
	282,435
	242,535
	49,335
	830,0
	150,0
	130,0
	-

	бюджет района

	3600,0
	0
	1000,0
	0
	-
	0
	1600,0
	1000,0
	-

	№
п/п

	Наименование  мероприятий

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	2

	Модернизация  и  развитие  системы  тепло
снабжения
	 1. Строительство водонапорной башни.
	РБ
	0

	2.Приобретение водогрейных котлов КВр -0,4
	РБ
	1 300,0

	600,0

	350,0

	350,0

	3.Обеспечение населения Александровского района чистой питьевой водой
	РБ
	448,0
	112,0
	112,0
	112,0
	112,0

	4.Капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки хозяйственного комплекса к безаварийному прохождению отопительного сезона
	РБ
	277,473
	277,473

	5.Разработка  схем теплоснабжения
	МБ
	0

	Итого  по  разделу,

	2025,473
	389,473
	112,0
	712,0
	112,0
	350,0
	-
	-
	350,0

	бюджет  поселения

	0
	0
	0
	0

	0

	0

	 бюджет района

	2025,473
	389,473
	112,0
	712,0
	112,0
	350,0
	-
	-
	350,0

	3
	Система водоснабжения
	1. Изготовление схем   водоснабжения
	 МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого  по  разделу,

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет района
	РБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Коммунальная техника
	1. Приобретение трактора МТЗ-82
	РБ
	1 500,0

	1 500,0

	2. Ремонт емкости РЖТ-10 (комплект  колёс)
	РБ

	МБ
	100,0

	100,0

	3. Приобретение трактора Т-150  (гусеничный)
	РБ
	2 000,0

	2 000,0

	4. Приобретение  тракторного  прицепа и комплекта колес

	330,0

	330,0

	5. Ремонт  экскаватора (приобретение  колёс)
	М б
	16,0

	16,0

	Итого  по  разделу

	3946,0

	0

	2 000,0
	1946,0

	бюджет  поселения
	МБ
	116,0

	0

	0
	116,0

	бюджет района
	РБ
	3830,0

	0

	2 000,0
	1830,0

	5
	Содержание муниципального  имущества
	Ремонт  здания  гаража
	рб
	0

	ИТОГО по программе

	11651,542
	785,237
	1394,435
	954,535
	2161,335
	3126,0
	1750
	1130,0
	350

	бюджет поселения
	МБ
	2196,069
	395,764
	282,435
	242,535
	49,335
	946,0
	150,0
	130,0
	-

	бюджет района
	рб
	9455,473
	389,473
	1112,0
	712,0
	2112,0
	2180,0
	1600,0
	1000,0
	350,0